MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS INHUMAS
GERÊNCIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO
COORDENAÇÃO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA

RETIFICAÇÃO 02 -EDITAL Nº 06 GEPEX/CÂMPUS INHUMAS/ IFG, DE 05 DE MARÇO DE 2020.

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás –

Câmpus Inhumas no uso de suas atribuições torna pública a alteração no Anexo I (Quadro de Vagas) do Edital supracitado:

Onde se lê:

Nº
de

vaga
s

AC

Nº
de

vaga
s

PP

Nº
de

vaga
s

PcD

Nº
Vag
as

Curso
Local do
Estágio

Carga
Horária

Carga
Horári

a
Total

Duraç
ão

Supervisor Atividades a serem desenvolvidas Horário

4 2 2 08

Técnico
Integrado

em
Informática

NumbERS
04 horas
diárias e
20 horas
semanais

200
horas

2,5
meses

Leandro
Alexandre

Freitas

 Suporte ao laboratório de
pesquisa de Redes de
Computadores e Sistemas
Distribuídos;

 Programação em Python;

 Criação de cluster com o sistema
de orquestração do Google,
Kubernetes.

Segunda a
sexta (14h às

18h) e/ou
Sábado (8h às

12h)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Universitária, Vale das Goiabeiras, CEP 75400-000 – Inhumas, Goiás

Fone: (62)3514-9501

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS INHUMAS
GERÊNCIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO
COORDENAÇÃO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA

Leia-se:

Nº
de

vag
as
AC

Nº
de

vag
as
PP

Nº
de
vag
as

PcD

Nº
Vag
as

Curso
Local do
Estágio

Carga
Horária

Carga
Horári
a Total

Dura
ção

Supervisor Atividades a serem desenvolvidas Horário

4 2 2 04

Técnico
Integrado

em
Informática

NumbER
S

04 horas
diárias e
20 horas
semanais

200
horas

2,5
mese

s

Leandro
Alexandre

Freitas

 Suporte ao laboratório de
pesquisa de Redes de
Computadores e Sistemas
Distribuídos;

 Programação em Python;

 Criação de cluster com o sistema
de orquestração do Google,
Kubernetes.

Segunda a
sexta (14h às

18h) e/ou
Sábado (8h às

12h)

Nº
de

vag
as
AC

Nº
de

vag
as
PP

Nº
de
vag
as

PcD

Nº
Vag
as

Curso
Local do
Estágio

Carga
Horária

Carga
Horári
a Total

Dura
ção

Supervisor Atividades a serem desenvolvidas Horário

4 2 2 04 Bacharelad
o em

Sistemas
de

Informação

NumbER
S

04 horas
diárias e
20 horas
semanais

400
horas

5
mese

s

Leandro
Alexandre

Freitas

 Suporte ao laboratório de
pesquisa de Redes de
Computadores e Sistemas
Distribuídos;

 Programação em Python;

Segunda a
sexta (14h às

18h) e/ou
Sábado (8h às

12h)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Universitária, Vale das Goiabeiras, CEP 75400-000 – Inhumas, Goiás

Fone: (62)3514-9501

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS INHUMAS
GERÊNCIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO
COORDENAÇÃO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA

 Criação de cluster com o sistema
de orquestração do Google,
Kubernetes.

Inhumas 13 de março de 2020.

ORIGINAL ASSINADO
______________________________________

Luciano Santos

Diretor Geral do Câmpus Inhumas

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Universitária, Vale das Goiabeiras, CEP 75400-000 – Inhumas, Goiás

Fone: (62)3514-9501

	Onde se lê: